UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /SLĐTBXH-QLLĐ-GDNN Lai Châu, ngày       tháng 02 năm 2022
    V/v phối hợp tuyển chọn lao động đi

làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng

Kính gửi: UBND các huyện: Than Uyên, Tân Uyên, Tam Đường,
                Sìn Hồ, Nậm Nhùn, Mường Tè và Thành Phố Lai Châu.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội nhận được Công văn số 43/CV-TL

ngày 21/01/2022 của Công ty Cổ phần cung ứng và quản lý nhân lực Thăng Long

(THANG LONG JOV) về việc tuyển dụng lao động đi làm việc có thời hạn ở

nước ngoài theo hợp đồng.

Công ty THANG LONG JOV được Bộ Lao động - Thương binh và Xã

hội cấp Giấy phép hoạt động số 1258/LĐTBXH-GP ngày 19/02/2021 về việc

cho phép Công ty được hoạt động dịch vụ đưa người lao động đi làm việc ở

nước ngoài. Sau khi xem xét,  kiểm tra hồ sơ năng lực hoạt động của Công ty, Sở

Lao động - TB&XH có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho Công ty THANG LONG JOV được phép tuyển chọn lao

động trên địa bàn các huyện , thành phố đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài theo

hợp đồng tại thị trường Nhật Bản, Đài Loan, Algieria (Cán bộ tuyển dụng và

thông tin chi tiết đơn hàng theo biểu đính kèm).

2. Công ty THANG LONG JOV phối hợp với với Trung tâm dịch vụ việc

làm tỉnh, Ban Chỉ đạo xuất khẩu lao động các huyện, thành phố tuyên truyền, phổ

biến thông tin đơn hàng, quyền lợi, trách nhiệm của người lao động khi tham gia

xuất khẩu lao động và tổ chức tuyển chọn lao động, đưa lao động đi làm việc theo

đúng quy định của pháp luật.

3. Thời gian tuyển chọn lao động: Từ ngày 11/02/2022 đến 31/12/2022.

4. Hằng Quý, Công ty báo cáo kết quả tuyển chọn lao động về: Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội (qua Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh) và Phòng

Lao động -Thương binh và Xã hội các huyện, thành phố để tổng hợp.

Đề nghị UBND các huyện, thành phố quan tâm chỉ đạo Ban Chỉ đạo xuất

khẩu lao động các huyện, thành phố phối hợp với Công ty THANG LONG JOV

và Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công An tỉnh;
- Phòng LĐTBXH các huyện, TP;
- Trung tâm DVVL tỉnh;
- CN Ngân hàng CSXH tỉnh;
- Công ty THANG LONG JOV;
- Lưu: VT, QLLĐ-GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nùng Văn Nim

THÔNG TIN CÁC ĐƠN HÀNG TUYỂN DỤNG LAO ĐỘNG ĐI LÀM VIỆC TẠI NHẬT BẢN, ĐÀI LOAN, ALGIERIA

CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN CUNG ỨNG VÀ QUẢN LÝ NHÂN LỰC THĂNG LONG

(Kèm theo Công văn số          /SLĐTBXH -QLLĐ-GDNN ngày        tháng 02 năm 2022 của Sở Lao động - TBXH)

Thị
trường

Ngành nghề, số lượng và ĐK hợp đồng Chiphí (VND)

Ngành nghề
Số

lượng
Mức trợ cấp/ lương

Thời
hạn

 hợp

đồng

Phí dịch

vụ
Môi giới Visa

Phí đào tạo
(ngoại ngữ,

kiến thức

cần thiết)

Các chí phí

khác

Vé máy

bay

Quỹ hỗ

trợ việc

làm

ngoài

nước

Đài

loan

Công nhân nhà
máy

50 lao
động
(nữ 5
lao

động)

Mức lương cơ bản
19.544.000 VNĐ/tháng

03 năm 44.680.000 34.725.000 1.528.000 0

950.000
(khám sức

khỏe:
650.000đ;
lý lịch tư

pháp:
100.000đ;
hộ chiếu:
200.000đ

5.785.000 100.000

Nhật

Bản

 Hợp đồng ký
đối tác: World
Sanhaku Gijutsu
Kyodo Kumiai
(Xây dựng

Chế biến thực
phẩm, cơ khí và

kim loại)

30 lao
động

 (nữ 05
lao

động)

Mức trợ cấp trong thời
gian đào tạo 9.800.000
VNĐ/tháng (bao gồm

chi phí ăn); sau thời gian
đào tạo lương cơ bản

theo Luật lao động của
Nhật Bản trong thời gian

thực tập)

03 năm 0 0

Theo quy
định của
Đại sứ
quán

5.902.000
(đào tạo bồi
dưỡng kiến
thức cần

thiết:
532.000đ;
đào tạo

ngoại ngữ:
5.370.000đ

0

Chủ sử
dụng lao
động đài

thọ

100.000

Hợp đồng ký
đối tác: CIN

Green Partnera
Kyodo Kumiai

(Xây dựng
Chế biến thực

phẩm, cơ khí và
kim loại)

30 lao
động

 (nữ 20
lao

động)

Mức trợ cấp trong thời
gian đào tạo 11.770.000
VNĐ/tháng (bao gồm
chi phí ăn);  sau thời

gian đào tạo lương cơ
bản theo Luật lao động
của Nhật Bản trong thời

gian thực tập)

03 năm 81.640.306 0

Theo quy
định của
Đại sứ
quán

5.902.000
(đào tạo bồi
dưỡng kiến
thức cần

thiết:
532.000đ;
đào tạo

ngoại ngữ:
5.370.000đ)

0

Chủ sử
dụng lao
động đài

thọ

100.000

* Cán bộ tuyển dụng của Công ty:

- Ông Phạm Văn Phong, số thẻ căn cước: 036059000190, cấp ngày 29/6/2015, do Cục cảnh sát ĐKQL cư trú và QLQG dân cư số SĐT:

0913.158.859;

- Bà Nguyễn Phương Thảo, số chứng minh nhân dân: 113164653, cấp ngày 23/03/2020, SĐT:0338.615.985.

(Chi phí đơn hàng căn cứ theo phiếu trả lời: số 36/2022/QLLĐNN- ĐLAM ngày 04/01/2022; số 37/2022/NBĐNA-PTL ngày 04/01/2022;

số 39/2022/NBĐNA-PTL ngày 04/01/2022; số 01/2022/QLLĐNN-HQTACP ngày 20/01/2022; số 4028/2021/NBĐNA-PTL ngày 11/11/2021; số

4186/2021/NBĐNA-PTL ngày 06/12/2021 của Cục Quản lý lao động ngoài nước).

Algieri
a

Thợ buộc sắt,
thợ xây trát, thợ

điện

93 lao
động
nam

Lương cơ bản
14.760.000 VNĐ/tháng

02 năm 11.500.000 0

Theo quy
định của
Đại sứ
quán

0

0

Chủ sử
dụng chi

trả vé máy
bay khứ
hồi Hà
Nội -

Algieria

0

		2022-02-11T16:20:18+0700

		2022-02-11T16:24:40+0700

		2022-02-14T08:08:44+0700

		2022-02-14T08:08:44+0700

		2022-02-14T08:08:44+0700